www.sensirion.com.cn    盛思锐贸易（深圳）有限公司    tel:0755-82521501     fax:0755-82521580              Version2.0 –2011年 5 月 1/8
SHT21P 技术手册
湿度和温度传感器
• 完全标定
•模拟输出，PWM 接口
• 低功耗
• 优异的长期稳定性
• 采用 DFN 封装-适于回流焊

图 3  温度的典型误差和最大误差
包装信息
传感器型号 包装 数量 订货号
SHT21
卷带式包装 400 1-100711-01
卷带式包装 1500 1-100700-01
卷带式包装 5000 1-100699-01
本手册可能随时更改，恕不另行通知。
4 如果传感器周围有挥发性溶剂、带刺激性气味的胶带、粘合剂以及
包装材料，读数可能会偏高。详细说明请参阅 Handling Instructions.。
5 供电电流和功耗的最小值和最大值都是基于 VDD = 3.0V 和 T<60°C.的
条件。平均值为 每秒中进行一次 8bit 测量的数值。
6  响应时间取决于传感器衬底的热传导率。
参数 条件 最小 典型 最大 单位
分辨率 14 bit  0.01  °C
精度误差 1
典型  0.3  °C
最大 见图 3 °C
重复性   0.1  °C
工作范围 extended 3 -40  125 °C
响应时间3  63% 5  30 s
漂移   < 0.04  °C/yr
www.sensirion.com.cn    盛思锐贸易（深圳）有限公司    tel:0755-82521501     fax:0755-82521580              Version2.0 –2011年 5 月 3/8
SHT21P 用户指南
1 扩充性能
关于 Sensirion 如何指定和测试传感器的精度性
能，请查阅 Sensirion 应用手册”statement on
sensor specification”
1.1 工作条件
传感器在所建议工作范围内，性能稳定，见图
4。长期暴露在正常范围以外的条件下，尤其是
在湿度>80％时，可能导致信号暂时性漂移（60
小时后漂移+3%RH）。当恢复到正常工作条件
后，传感器会缓慢自恢复到校正状态。可参阅
1.4 小节的“恢复处理”以加速恢复进程。在非
正常条件下的长时间使用，会加速产品的老化。
图 2  工作条件
1.2 不同温度下的 RH 精度
图 2 中定义了 25°C 时的 RH 精度， 图 3 中显示
了其他温度段的湿度最大误差。
 R
el
at
iv
e
H
um
id
ity
 (%
R
H
) 100
±6 ±5
±5
±5 ±7 ±8
90 ±4
80
±4 ±3 ±3 ±3 ±4 ±6
70
60
50
40
30
20
±6 ±5
±5
±7 10 ±4
0   ±5
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
  Temperature (°C)
图 3    0 – 80°C 范围内对应的湿度最大误差，单位%RH。

测量的为湿度， SCL拉低时测量的为温度。
图 10  PWM 信号。 基础恒定频率约为 120 Hz, 因此 tF 大
约为 8.3ms。测量信号 tPW与 tF的比率形式表示。
湿度或者温度测量数据以 tPW 和 tF 的比率形式给
出。TF = tPW 标志着测量值达到满量程。
数据总是以 tPW 与 tF 的比例形式给出，所以不受
基础频率变化的影响。
5 输出信号转换
湿度测量分辨率为 10 位，温度测量分辨率为 12
位且不可更改。传感器读数是线性的，因此可通
过简单的线性公式将其转换为对应物理量。
5.1 相对湿度转换
可通过以下公式将输出的湿度信号转换为相对湿
度。(结果为 %RH):
F
PW
t
t
125-6RH 
以上所给出的 RH 物理值对应于世界气象组织
（WMO）所规定的基于液态水的相对湿度。基于
冰的相对湿度值 RHi 可以通过在特定温度下的基于
水的相对湿度 RHw  来转换，请参照“Introduction to
Humidity”

















tλ
tβ
tλ
tβ
RHRH
i
i
w
w
wi expexp
湿度单位为 RH%,温度单位为°C。
相对应的系数如下：
βw = 17.62, λw = 243.12°C, βi = 22.46, λi = 272.62°C。
5.2 温度转换
温度  T 可通过下面的公式计算得到 (结果单位
为 °C):
F
PW
t
t
175.7246.85T  -
6 环境的稳定性
传感器的设计计划满足 AEC-Q100 标准 1 级，其所
对应的温度范围为-40 – 125°C。
测试条件见表 912
环境 标准 结果 13
HTOL 125°C, 408 hours 在规定范围
TC -50°C - 125°C, 1000 cycles 在规定范围
UHST 130°C / 85%RH / ≈2.3bar, 96h 在规定范围
THB 85°C / 85%RH, 1000h 在规定范围
ESD immunity HBM 4kV, MM 200V, CDM
750V/500V ((角针/其他针))